ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа 2013г

	№
	77/649-3

	город Ржев

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Ржевского района с правом решающего голоса в день голосования 8 сентября 2013 года и в день, следующий за днем голосования на  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований  Ржевского района Тверской области.
В целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии Ржевского района в день голосования 8 сентября 2013 года и в день, следующий за днем голосования на  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований  Ржевского района, на основании постановлений избирательной комиссии Тверской области от  03.12.2012. № 79/705-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Есинка» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района, от 03.12.2012. № 79/707-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Медведево» Ржевского района Тверской на территориальную избирательную комиссию Ржевского района, от 03.12.2012. № 79/708-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Победа» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/709-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Успенское » Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/710-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Хорошево» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 03.12.2012. № 79/711-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Чертолино» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района», от 17.04.2013. № 90/928-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение « Итомля» Ржевского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Ржевского района» в соответствии со статьями 20, 65, 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО,  территориальная избирательная комиссия  Ржевского района постановляет:

1. Утвердить распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Ржевского района с правом решающего голоса в день голосования 8 сентября 2013 года и в день, следующий за днем голосования на выборах  депутатов представительных органов муниципальных образований  Ржевского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района Л.Н. Цветкову.

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Ржевского района на сайте администрации Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

территориальной избирательной  комиссии Ржевского района
	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

 территориальной избирательной  комиссии Ржевского района
	Е.Е. Смирнова

	УТВЕРЖДЕНО

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Ржевского района

от 27 августа 2013 года №

Распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Ржевского района с правом решающего голоса в день голосования 8 сентября 2013 года и в день, следующий за днем голосования на  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований  Ржевского района

	Фамилия, инициалы, должность в комиссии
	Действие

	Цветкова Л.Н., председатель
	осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

проводит заседания комиссии;

осуществляет контроль за  передачей информации о ходе голосования по системе ГАС «Выборы».

	Тяпкина О.В., заместитель председателя
	оказывает содействие председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения;

осуществляет прием информации о ходе голосования от участковых избирательных комиссий;

готовит информацию о ходе голосования для передачи ее по системе ГАС «Выборы» .

проверяет протоколы УИК. осуществляет полномочия руководителя  рабочей группы по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

	Смирнова Е.Е., секретарь
	осуществляет прием протоколов об итогах голосования и иных документов от участковых избирательных комиссий;

готовит проекты постановлений комиссии и все необходимые документы к ним;

регистрирует лиц, предусмотренных статьей 26 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО;

изготавливает и выдает копии об итогах голосования.

	Козырева Г.А., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием информации о ходе голосования от участковых избирательных комиссий;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней;

по необходимости оказывает помощь секретарю комиссии;

осуществляет оперативную передачу информации в участковые избирательные комиссии.

Осуществляет прием протоколов  об итогах голосования и иных документов от участковых избирательных комиссий

	Давыдова В.В.., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием протоколов об итогах голосования и иных документов от участковых избирательных комиссий;

осуществляет проверку на выполнение  контрольных и логических соотношений в протоколах об итогах голосования участковых избирательных комиссий;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Николаева С.П., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет полномочия члена группы контроля за использование ГАС «Выборы»;

осуществляет полномочия члена рабочей группы

по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

по необходимости оказывает консультационную помощь участковым избирательным комиссиям;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Гурьева Е.В.., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием протоколов об итогах голосования и иных документов от участковых избирательных комиссий;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Савкин В.В. член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней;

осуществляет фото- и видеосъемку в случае возникновения конфликтных ситуаций в комиссии;

осуществляет оперативную передачу информации в участковые избирательные комиссии. осуществляет полномочия члена рабочей группы по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

	Сапожникова Л.Л., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет полномочия члена  рабочей группы по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

по необходимости оказывает консультационную помощь участковым избирательным комиссиям;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Нилов Е.С., член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет полномочия члена рабочей группы

по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

по необходимости осуществляет помощь участковым избирательным комиссиям по вопросам обеспечения избирательных прав лиц с ограниченными физическими возможностями